Pars II.

(Tt)

exar-

exarmatas aviculas dilaniare, quam animalia fortiora impetere? nonne facilius erat turturem dividere, quam vaccam, vel arietem dissecare? cur ergo columba, turturque cultri aciem evadit? Hugo Cardin. in hunc locum, per animalia fortia, per vaccam, capram, arietem peccata & scelera intelligit: *Per vaccam, qua agros habitat, Avaros, per arietem, duces gregis superbos, per capram fetidam luxuriosos; per turturem, et columbam, pie contritos, lugentes, intelligit; utraque gemitum habet pro cantu.* Sentit cultri aciem vacca, Avarus, saepe animi fortitudinem contrahit, & vitam perdit: Aries ferro dividitur, & superbus, dum ambit ceteris, anteire, vulneribus solet confici, ac confodis perit jugulo capra; & luxoriosus voluptati blanditus, salutem perdit. Turtur & columba evadunt ictum, contrite cum turture gemens ac lugens, gemitibus de DEO bono offensus genas irrorans, asperos evadit casus, & quam alii ferunt poenam, ignem patiuntur, lachrymis, delet inscriptam mactam, sopit & exstinguit cruciantem flammam. Academicus guttulis de caelo defluis inscribit lemma: *Exstinguere suavitatem DEI exstinguere, vim habent lugentium contrita lachrymarum defluentes guttae.* Optime S. Hieronymus in Epist. *O lachryma humilis, tua est potentia, tum regnum, tribunal judicis non vereris, tuorum accusatoribus silentium imponis.* Beati ergo qui lugent.

Epitologus.

S. Chrysologus Serm. 93. inquit: *Deus delinquentium gemitus esurit, sicut lachrymas peccatorum.* Ergo mi Christiane Deum ciba, Deum pota, super peccata ingemisce, plora, ac lectum fove. *O Domine JESU!* precor cum S. Augustino lib. mendit. cap. 36. *Da mihi irriguum lachrymarum fontem jugiter manantem, ut ipse quoque lachryma tuum in me testentur amorem, ipse prodant, ipse loquantur quantum te diligit anima mea.*

Amen.